
1 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č. 3 
 

 
Smluvní strany 

Objednatel 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

se sídlem: Pod Koželuhy 100, 506 01 Jičín 

zastoupený: Mgr. Leou Vojtěchovou – ředitelkou 

DIČ: CZ 601 16 820 

Bankovní spojení: KB Jičín 

Číslo účtu: 431550207/0100 

kontaktní osoba: Ing. Tomáš Pavlíček 

e-mail: pavlicek@spsjc.cz 

tel.: 606 792 386 

a 

Zhotovitel 
Společnost  Staving, spol. s r.o. 

se sídlem:  Jičínská 66, 507 11 Valdice 

zastoupená:  Ing. Bohumilem Brožem – jednatelem 

IČO:    15057542 

DIČ:   CZ15057542 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 

1032 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:   243022706/0300 

( dále jen „zhotovitel") 
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2023 v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“) 
smlouvu se zhotovitelem jako vítězným uchazečem veřejné zakázky: „Rekonstrukce 
dílen, Komenského náměstí 45, Jičín“. 

2. Z důvodů uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, 
dochází ke změně smlouvy o dílo. Změna spočívá ve změně rozsahu díla o vícepráce 
a méněpráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. 

  



2 

 

Předmět dodatku 
1. Rozsah předmětu díla se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu s položkovým 

rozpočte, který je přílohou č. 1. tohoto dodatku. 
Článek 6 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 
v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  
celkem:  2 297 234,84 Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionydvěstědevadesátsedmtisícdvěstětřicetčtyři korun a osmdesátčtyři haléřů) 

 
DPH  (21%)     482 419,32 Kč 

 
Celkem  2 779 654,16 Kč 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet – vícepráce – méněpráce 

V Jičíně, dne 22. 9. 2023    Ve Valdicích, dne 25. 9. 2023  
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
VOŠ a SPŠ, Jičín, Pod Koželuhy 100   Staving, spol. s r.o. 
Mgr. Lea Vojtěchová      Ing. Bohumil Brož  
ředitelka       jednatel  
 


